
 

1 

 
 
 
 
 
 
 

 

Ταχ. Δ/νση: Μαρούσι 151 22   
(Σταθμός «Ειρήνη» ΗΣΑΠ)  
 

Απόσπασμα Πράξης 
Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών  

του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
Αριθ. 19 της 21ης Ιουνίου 2023 

 
Στο Μαρούσι, την 21η Ιουνίου 2023, ημέρα Τετάρτη, η Επιτροπή Ερευνών του 
ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ, όπως συγκροτήθηκε με την αριθ. 18/7-6-2022 (Θ. 1.1) 
Πράξη της ΔΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ, και σύμφωνα με τον ν. 3027/2002, άρθρο 4, παρ. 
2.δ., πραγματοποίησε, ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου της, Σπυρίδωνα 
Πανέτσου, συνεδρίαση. 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν νόμιμα όλα τα μέλη και πήραν μέρος οι:  
1. Σπυρίδων Πανέτσος, Καθηγητής ΑΣΠΑΙΤΕ, Πρόεδρος της Επιτροπής 
2. Γεώργιος Χατζαράκης, Καθηγητής ΑΣΠΑΙΤΕ, Αντιπρόεδρος της Επιτροπής 
3. Παντελής Μαλατέστας, Καθηγητής Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, μέλος της 
Επιτροπής, μέσω τηλεδιάσκεψης 
4. Παναγιώτα Παπαδιαμαντάκη, Καθηγήτρια Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, μέλος 
της Επιτροπής, μέσω τηλεδιάσκεψης 
5. Δημήτριος Ανέστης, Εκπαιδευτικός Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, μέλος της 
Επιτροπής, μέσω τηλεδιάσκεψης 
6. Αθανάσιος Ζήσης, Αναπληρωτής Καθηγητής ΕΜΠ, μέλος της Επιτροπής, μέσω 
τηλεδιάσκεψης 
7. Γεώργιος Τσιάτας, Αναπληρωτής Καθηγητής ΕΜΠ, μέλος της Επιτροπής, μέσω 
τηλεδιάσκεψης. 
 

Τα πρακτικά τήρησε ο Αλέξανδρος Ραφαηλίδης, ΙΔΟΧ του ΕΛΚΕ, στον οποίο έχει 
ανατεθεί η διοικητική υποστήριξη της Επιτροπής Ερευνών. 
 
  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΝΩΤΑΤΗ  
ΣΧΟΛΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ& 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΑΔΑ: Ψ3ΖΦ46Ψ8ΧΙ-Υ6Λ



 

2 

Μετά το πέρας της συζήτησης των θεμάτων της Ημερήσιας Διάταξης, ο 
Πρόεδρος της Επιτροπής Εκπαίδευσης και Ερευνών του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ, 
αφού έλαβε υπόψη ότι όλα τα μέλη της Επιτροπής ήταν παρόντα, εισήγαγε, και 
τα μέλη συμφώνησαν ομόφωνα, θέμα εκτός Ημερήσιας Διάταξης.  
 
ΘΕΜΑ 9 (Εκτός Ημερήσιας Διάταξης): 
Παράταση υποβολής προτάσεων στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 
6125_2023/8-6-2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη 
σύναψη συμβάσεων μίσθωσης διδακτικού έργου ιδιωτικού δικαίου για τις 
ανάγκες του Ετήσιου Προγράμματος Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) 
για το ακαδ. έτος 2023-2024 και της αριθ. πρωτ. 6126_2023/8-6-2023 
Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη σύναψη συμβάσεων 
μίσθωσης διδακτικού έργου ιδιωτικού δικαίου για τις ανάγκες του Ετήσιου 
Προγράμματος Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) για το ακαδ. έτος 
2023-2024. 
 
Για το 9ο θέμα, η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
 

1. Toν ν. 3027/2002 [ΦΕΚ 152/τ.Α’/28-06-2002] «Ρύθμιση θεμάτων Οργανισμού 
……. και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 4 σχετικά με την Ίδρυση 
Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης – Κατάργηση της 
ΣΕΛΕΤΕ και την παρ. 6, που αναφέρεται σε μεταφορά και μετονομασία του Ειδικού 
Λογαριασμού της ΣΕΛΕΤΕ σε Ειδικό Λογαριασμό της ΑΣΠΑΙΤΕ και τη λειτουργία 
του έκτοτε σύμφωνα με τις διατάξεις του ανωτέρω νόμου και εν γένει με τις 
διατάξεις που ισχύουν κάθε φορά για τους Ειδικούς Λογαριασμούς των ΤΕΙ 
2. Την αριθ. 105277/Ζ1/12-8-2020 [ΦΕΚ 650/τ. ΥΟΔΔ/19-8-2020] Υπουργική 
Απόφαση ανασυγκρότησης της ΔΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
3. Την αριθ. 61602/Ζ2/25-5-2022 [ΦΕΚ 443/τ. ΥΟΔΔ/30-5-2022] Υπουργική 
Απόφαση «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 105277/Ζ1/12-8-2020 απόφασης της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων “Ανασυγκρότηση της Διοικούσας 
Επιτροπής της Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης 
(Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.)” (Υ.Ο.Δ.Δ. 650)» 
4. Την αριθ. 18/7-6-2022 (Θ. 1.1) Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής της ΑΣΠΑΙΤΕ 
«Ανασυγκρότηση Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού 
Κονδυλίων Έρευνας της ΑΣΠΑΙΤΕ» 
5. Τον ν. 4957/2022 [ΦΕΚ 141/τ. Α΄/21-7-2022] «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», Κεφ. ΚΖ΄ «Οργάνωση 
και Λειτουργία Ειδικών Λογαριασμών», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
6. Τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού 
Κονδυλίων Έρευνας της ΑΣΠΑΙΤΕ [αριθ. 23/16-6-2021 (Θ. 3.1) Πράξη της 
Διοικούσας Επιτροπής της ΑΣΠΑΙΤΕ (ΦΕΚ 3365/τ. Β’/28-7-2021)] 
7. Την αριθ. 17/21-5-2015 (Θ. 1.7) Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής της ΑΣΠΑΙΤΕ 
για τη διαχειριστική λειτουργία του Προγράμματος ΕΠΠΑΙΚ/ΠΕΣΥΠ από τον Ειδικό 
Λογαριασμό της ΑΣΠΑΙΤΕ 
8. Την αριθ. 15/17-5-2023 (Θ. 3.1) Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής της 
ΑΣΠΑΙΤΕ, με την οποία εγκρίθηκε η λειτουργία του Προγράμματος «Ετήσιο 
Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη 
Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» για το ακαδ. έτος 2023-2024 
9. Την αριθ. 14/10-5-2022 (Θ. 3.1) απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής της 
ΑΣΠΑΙΤΕ «Τροποποίηση Κανονισμού Λειτουργίας του Ετήσιου Προγράμματος 
Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ)» [ΦΕΚ Β/3714/2022] 
10. Την αριθ. 19/14-6-2022 (Θ. 2.1) απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής της 
ΑΣΠΑΙΤΕ «Τροποποίηση Κανονισμού ΠΕΣΥΠ»  
11. Την αριθ. 17/1-6-2023 (Θ. 2) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ της 
ΑΣΠΑΙΤΕ έγκρισης έκδοσης Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη 
σύναψη συμβάσεων μίσθωσης διδακτικού έργου ιδιωτικού δικαίου για τις ανάγκες 
του Ετήσιου Προγράμματος Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) στο πλαίσιο του 

ΑΔΑ: Ψ3ΖΦ46Ψ8ΧΙ-Υ6Λ



 

3 

Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και 
Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» για 
το ακαδ. έτος 2023-2024 
12. Την αριθ. πρωτ. 6125_2023/8-6-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 
[ΑΔΑ: 96ΧΨ46Ψ8ΧΙ-57Μ] για υποβολή προτάσεων προς σύναψη συμβάσεων 
μίσθωσης διδακτικού έργου ιδιωτικού δικαίου για τις ανάγκες του Ετήσιου 
Προγράμματος Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) στο πλαίσιο του 
Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και 
Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» για 
το ακαδ. έτος 2023-2024, με καταληκτική ημερομηνία υποβολής προτάσεων τη 
19η Ιουνίου 2023 και ώρα 23:59 
13. Την αριθ. 17/1-6-2023 (Θ. 3) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ της 
ΑΣΠΑΙΤΕ έγκρισης έκδοσης Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη 
σύναψη συμβάσεων μίσθωσης διδακτικού έργου ιδιωτικού δικαίου για τις ανάγκες 
του Προγράμματος Ειδίκευσης στην Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό 
(ΠΕΣΥΠ) στο πλαίσιο του Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής 
Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον 
Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» για το ακαδ. έτος 2023-2024 
14. Την αριθ. πρωτ. 6126_2023/8-6-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 
[ΑΔΑ: ΩΧΛΜ46Ψ8ΧΙ-Ψ7Χ] για υποβολή προτάσεων προς συμβάσεων μίσθωσης 
διδακτικού έργου ιδιωτικού δικαίου για τις ανάγκες του Προγράμματος Ειδίκευσης 
στην Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ) στο πλαίσιο του 
Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και 
Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» για 
το ακαδ. έτος 2023-2024, με καταληκτική ημερομηνία υποβολής προτάσεων τη 
19η Ιουνίου 2023 και ώρα 23:59 
15. Την από 8/6/2023 ανάρτηση των Προσκλήσεων στην Ιστοσελίδα του ΕΛΚΕ 
της ΑΣΠΑΙΤΕ 
16. Το γεγονός ότι δόθηκε προθεσμία 12 ημερολογιακών ημερών για την υποβολή 
προτάσεων από τη δημοσίευση των Προσκλήσεων στην Ιστοσελίδα του ΕΛΚΕ της 
ΑΣΠΑΙΤΕ 
17. Το αριθ. πρωτ. ΕΛ/5768/19-6-2023 έγγραφο του Υπεύθυνου υποστήριξης 
εξοπλισμού και ψηφιακών υποδομών του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ περί αδυναμίας 
επισύναψης αρχείων στο σύστημα αιτήσεων  
18. Την από 19/6/2023 ανακοίνωση στην Ιστοσελίδα του ΕΛΚΕ περί του τεχνικού 
προβλήματος  στην ηλεκτρονική πλατφόρμα υποβολής αιτήσεων  και ενημέρωσης 
για εκ νέου ανακοίνωση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής των προτάσεων 
στο πλαίσιο των ανωτέρω Προσκλήσεων 
19. Το αριθ. πρωτ. ΕΛ/5827/21-6-2023 έγγραφο του Υπεύθυνου υποστήριξης 
εξοπλισμού και ψηφιακών υποδομών του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ, σύμφωνα με το 
οποίο την Κυριακή 18/6/2023 διαπιστώθηκε ότι οι χρήστες που έκαναν αίτηση για 
την ανάθεση  διδακτικού έργου στο Πρόγραμμα ΕΠΠΑΙΚ-ΠΕΣΥΠ κατά το 
ακαδημαϊκό έτος 2023-2024 δεν είχαν την δυνατότητα να αποθηκεύσουν αρχεία 
βιογραφικού στην πλατφόρμα αιτήσεων, αλλά ούτε και να τα επισυνάψουν στην 
αίτησή τους πριν από την υποβολή της αίτησης. Μετά από παρέμβαση της εταιρίας 
ανάπτυξης του συστήματος υπήρξε ενημέρωση ότι ο εξυπηρετητής που 
φιλοξενείται στην ΓΠΣΣ δεν διέθετε τον απαραίτητο χώρο ώστε το σύστημα να 
μπορεί να αποθηκεύει δεδομένα χρηστών. Μετά από αίτημα στην ΓΠΣΣ, έγινε 
επέκταση του δίσκου, και κατόπιν των απαραίτητων εργασιών, το σύστημα 
αποκαταστάθηκε και ελέγχθηκε η ορθή λειτουργία του. 
 

μετά από διαλογική συζήτηση 
 

ομόφωνα αποφασίζει 
 

Εγκρίνει την παράταση υποβολής προτάσεων στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 
6125_2023/8-6-2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη σύναψη 
συμβάσεων μίσθωσης διδακτικού έργου ιδιωτικού δικαίου για τις ανάγκες του 
Ετήσιου Προγράμματος Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) για το ακαδ. έτος 
2023-2024 και της αριθ. πρωτ. 6126_2023/8-6-2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης 

ΑΔΑ: Ψ3ΖΦ46Ψ8ΧΙ-Υ6Λ



 

4 

Ενδιαφέροντος για τη σύναψη συμβάσεων μίσθωσης διδακτικού έργου ιδιωτικού 
δικαίου για τις ανάγκες του Προγράμματος Ειδίκευσης στην Συμβουλευτική και 
τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ) για το ακαδ. έτος 2023-2024, κατά τις ημέρες 
Τρίτη 27η Ιουνίου 2023 από ώρα 08:00 και Τετάρτη 28η Ιουνίου 2023  έως 
και ώρα 23:59.  
Όσοι υποψήφιοι έχουν υποβάλει αιτήσεις κατά τις ημέρες 18/6/2023 και 
19/6/2023, με δική τους μέριμνα και ευθύνη οφείλουν, έως την Τετάρτη 28η 
Ιουνίου 2023 και ώρα 14:00, να αιτηθούν, μέσω αποστολής μηνύματος 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
aithseis_protocol@aspete.gr, την ενεργοποίηση της αίτησής τους, 
γνωστοποιώντας τον ακριβή αριθμό πρωτοκόλλου που έχει λάβει αυτή, 
προκειμένου να ολοκληρώσουν/οριστικοποιήσουν την υποβολή μέχρι την 
καταληκτική ημερομηνία και ώρα που δίνεται παραπάνω. 
Οι προτάσεις υποψήφιων που δεν προβούν στις ανωτέρω ενέργειες περί 
επισύναψης των απαιτούμενων αρχείων στην αίτησή τους θα αξιολογηθούν ως 
έχουν. 
Η παρούσα να αναρτηθεί στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στην Ιστοσελίδα του ΕΛΚΕ 
της ΑΣΠΑΙΤΕ. 
 
 

 

 

 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής 
Ερευνών του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ Ο Αντιπρόεδρος 

  
  

Σπυρίδων Πανέτσος Γεώργιος Χατζαράκης 
  
  

Τα Μέλη 
 
 

Παντελής Μαλατέστας 
 
 

Παναγιώτα Παπαδιαμαντάκη 
 
 

Δημήτριος Ανέστης 
 
 

Αθανάσιος Ζήσης 
 
 

Γεώργιος Τσιάτας 
 
 

Για την τήρηση των πρακτικών 
 
 

Αλέξανδρος Ραφαηλίδης 
 

mailto:aithseis_protocol@aspete.gr
ΑΔΑ: Ψ3ΖΦ46Ψ8ΧΙ-Υ6Λ


		2023-06-22T13:15:46+0300
	Athens




